
Stanoviště 11 

Pak lamy zašly na návštěvu k tapírovi. Byl to drobný, pobožný tvor s černou srstí. 

„Posaďte se, kde můžete,“ vyzval lamy. 

Ale lamy jen nechápavě koukaly. Tapír měl doma pěkný nepořádek. Nebylo lehké najít 

místo, kam se hosté mohou pohnout. Zelená, modrá a fialová lama nakonec místa našly 

a usadily se. Oranžová lama měla co dělat, aby se vyhnula tady houpacímu koni, tady 

věži z nábožných knížek. V rohu místnosti byla sympatická lenoška. Oranžová k ní ze 

středu místnosti vykročila. Nedělala si problém, že tapír na pohovce měl položený 

květináč s nějakou pokojovkou. Kytku raz dva snědla a usadila se na místo. 

Tapír servíroval čaj a s lamami konverzoval o počasí nebo o jejich společných známých. 

Když ale modrá lama vytáhla petici, tapír zavrtěl hlavou. Nepodepíše. 

„Nemá smysl se vzpírat něčemu, co neovlivníte ani vy, ani já,“ vysvětloval. „Chápu tu 

skládku jako trest boží. Je to trest za to, jak se chováme. Už dlouho jsme pokoušeli 

shovívavost pána stvořitele. Kam se ztratila všechna pokora? Proč tolik z nás přestalo 

navštěvovat stánek boží? Proč k sobě chováme tolik zášti? Proč si působíme násilí?“ 

Oranžová lama, která si vzpomněla na to, jak nakopla morče, provinile sklopila hlavu. 

Modrá lama s povzdechem složila petici a schovala ji zpátky. 

  



11 
Otevřete až během přesunu na další 

stanoviště 

 

 

https://lamolamy.cz/11-lenoska.mp3 

 

 


